ПРОТОКОЛ № 1

очередного Общего собрания членов

Межрегиональной спортивной общественной организации

яхтсменов класса «Дракон»

24 июня 2023 года                                                                              город Санкт-Петербург

I. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ

Очередное Общее собрание членов Межрегиональной спортивной общественной

организации яхтсменов класса «Дракон» (далее по тексту – Организация) проводится по

адресу: г. Санкт-Петербург, Петроградская коса, д. 9, Центр парусного спорта.

Очередное Общее собрание членов Организации (далее по тексту – Собрание /

Общее Собрание) открыто в 18 часов 00 минут.

Все присутствующие на Общем собрании члены Организации надлежащим

образом и в срок, предусмотренный действующим законодательством и Уставом

Организации, уведомлены о проведении Общего собрания, с повесткой дня на момент

регистрации ознакомлены, с документами, подлежащими предоставлению для

ознакомления до начала Общего собрания, ознакомлены, возражений и предложений в этой

части не имеют. Предусмотренный законодательством Российской Федерации и Уставом

Организации кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется, Общее

собрание правомочно принимать решения.

II.   ПРИСУТСТВОВАЛИ

На Общем собрании зарегистрировались и присутствуют 19 членов Организации,

что составляет более половины членов Организации (см. Приложение №1 к настоящему

протоколу Общего собрания).

Общее число членов Организации составляет 36 человек.

III.   ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1. Избрание Председателя и Секретаря собрания с возложением на него обязанности

по подсчёту голосов на Собрании;

2. Утверждение повестки дня Собрания;

3. Годовой отчёт Ревизора Андрианова П.И., годовой отчет председателя Президиума

Куликова А.Ю., годовой отчет Президента Латкина Б.П. Утверждение годового отчета и

бухгалтерской (финансовой отчетности) Организации;

4. Рассмотрение вопроса увеличения имущественного взноса до 15 000 рублей,

членского взноса до 2 000 руб.:

5. Избрание Президента Организации на основании заявления о досрочном

прекращении полномочий Президента Организации в соответствии со ст.4.3 Устава

Организации;

6. Избрание Вице-президента Организации на основании заявления о досрочном

прекращении полномочий Вице-президента Организации в соответствии со ст. 4.4 Устава

Организации;

7. Избрание членов Президиума Организации на основании заявлений о досрочном

прекращении полномочий членов Президиума Организации в соответствии со ст. 4.5

Устава Организации;

8. Избрание Ревизора Организации на основании заявления о досрочном

прекращении полномочий Ревизора Организации в соответствии со ст. 4.6 Устава

Организации;

9. Разное.

IV. ПОСЛЕ ОБСУЖДЕНИЯ ВЫНЕСЕННЫХ НА ПОВЕСТКУ ДНЯ ВОПРОСОВ

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки дня

Слушали Куликова Александра Юрьевича с предложением избрать Председателем

Собрания Латкина Бориса Петровича и Секретарем Собрания Стерлинга Михаила

Робертовича с возложением на Стерлинга Михаила Робертовича обязанности по подсчёту

голосов на Собрании.

Постановили: избрать Председателем Собрания Латкина Бориса Петровича и

Секретарем Собрания Стерлинга Михаила Робертовича с возложением на Стерлинга

Михаила Робертовича обязанности по подсчёту голосов на Собрании.

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется.

2. По второму вопросу повестки дня

Слушали Латкина Бориса Петровича с предложением утвердить повестку дня

Собрания.

Постановили: утвердить повестку дня Собрания.

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется.

3. По третьему вопросу повестки дня

Слушали Латкина Бориса Петровича с предложением заслушать и утвердить

годовой отчёт ревизора Андрианова Павла Игоревича, заслушать и утвердить годовой

отчёт председателя Президиума Организации Куликова Александра Юрьевича, заслушать

и утвердить годовой отчет Президента Организации Латкина Бориса Петровича.

Слово было дано ревизору Организации Андрианову Павлу Игоревичу, который

озвучил годовой отчет и подтвердил, что все расходы соответствовали целям и задачам

Организации и не носили характера, не соответствующего деятельности Организации.

С годовым отчетом выступил председатель Президиума Куликов Александр

Юрьевич и доложил о проведенных Президиумом Организации мероприятиях и

заседаниях, а также о принятых Президиумом Организации решениях.

После выступления председателя Президиума Куликова Александра Юрьевича

слово было дано Президенту Организации Латкину Борису Петровичу, который сообщил

членам Собрания о результатах выполнения поставленных задач и запланированных

мероприятиях, поблагодарил членов организационного и гоночного комитетов за

плодотворную работу, проинформировал членов Собрания о подготовленном им годовом

отчёте, годовом отчёте и бухгалтерской (финансовой) отчетности Организации.

Постановили: принять во внимание отчёт Ревизора Андрианова Павла Игоревича,

утвердить годовой отчёт председателя Президиума Организации Куликова Александра

Юрьевича, утвердить годовой отчет Президента Латкина Бориса Петровича, годовой

отчёт и бухгалтерскую (финансовую) отчётность Организации.

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется.

4. По четвертому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Бориса Петровича с предложением увеличить взносы

Организации: ежегодный имущественный взнос увеличить до 15 000 рублей (в случае

несвоевременной уплаты взнос составит 20 000 рублей), ежегодный членский взнос

увеличить до 2 000 рублей (в случае несвоевременной уплаты взнос составит 3 000 рублей),

единоразовый вступительный взнос увеличить до 1 500 рублей

Постановили: ежегодный имущественный взнос увеличить до 15 000 рублей (в

случае несвоевременной уплаты взнос составит 20 000 рублей), ежегодный членский взнос

увеличить до 2 000 рублей (в случае несвоевременной уплаты взнос составит 3 000 рублей),

единоразовый вступительный взнос увеличить до 1 500 рублей

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется

5. По пятому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Бориса Петровича с предложением об избрании Президента

Организации.

В ходе обсуждения рассматриваемого вопроса с членами Организации и ввиду

отсутствия кандидатур от членов Организации на пост Президента Организации было

предложено избрать Президентом Организации Латкина Бориса Петровича на

установленный Уставом Организации срок в 1 (один) год с 24.06.2023 года.

Постановили: избрать Президентом Организации Латкина Бориса Петровича на

установленный Уставом Организации срок в 1 (один) год с 24.06.2023 года.

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется

6. По шестому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Бориса Петровича с предложением избрать Вице-Президента

Организации.

Выступающий предложил Федотову Степану Григорьевичу продолжить работу в

качестве Вице-президента Организации. Федотов Степан Григорьевич принял предложение

от Латкина Бориса Петровича.

Постановили: избрать Федотова Степана Григорьевича Вице-президентом

Организации

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется.

7. По седьмому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Бориса Петровича с предложением избрать членов Президиума

Организации.

С учётом положений п.4.5 Устава Организации от членов Организации поступили

следующие предложения об избрании в качестве кандидатов в члены Президиума

Организации следующих членов Организации:

- Куликов Александр Юрьевич,

- Латкин Борис Петрович,

- Сенаторов Михаил Юрьевич,

- Стерлинг Михаил Робертовчи

- Федотов Степан Григорьевич,

Постановили: избрать в члены Президиума Организации Куликова Александра

Юрьевича, Латкина Бориса Петровича, Сенаторова Михаила Юрьевича, Стерлинг

Михаила Робертовича и Федотова Степана Григорьевича на установленный Уставом

Организации срок в 1 (один) год с 24.06.2023 года.

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется.

8. По воьсмому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Бориса Петровича с предложением избрать ревизора

Организации. В ходе обсуждения было предложено продлить полномочия действующему

ревизору Организации Андрианову Павлу Игоревичу сроком на 1 (один) год с 24.06.2023

года.

Постановили: избрать ревизором Организации Андрианова Павла Игоревича на

установленный Уставом Организации срок в 1 (один) год с 24.06.2023 года.

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется.

9. По девятому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Бориса Петровича с предложением всем присутствующим

членам высказать свои предложения и пожелания относительно работы Организации.

Ответное слово взял Фогельсон Виктор Борисович с предложением учредить

парусную регату в честь юбилея старейшего члена Организации – Хабарова Бориса

Александровича.

Постановили: Организовать парусную регату, посвященную 90летию старейшего

члена Организации – Хабарова Бориса Александровича (13.05.2024 года).

Голосовали:  За – 19  против – 0 воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Кворум для голосования по вопросу имеется.

Общее собрание закрыто в 20 часов 00 минут.

Дата составления Протокола 24 июня 2023 года.

Председатель Общего собрания

МСОО яхтсменов класса «Дракон»                                ___________________/Латкин Б.П./

Секретарь Общего собрания

МСОО яхтсменов класса «Дракон»                             ___________________/ Стерлинг М.Р./

Приложение №1

к протоколу № 1 очередного Общего собрания членов

Межрегиональной спортивной общественной организации

яхтсменов класса «Дракон» от 24 июня 2023 года

Список присутствовавших на Собрании членов Межрегиональной спортивной

общественной организации яхтсменов класса «Дракон»:

1. Андрианов Павел Игоревич,

2. Бирюков Сергей Юрьевич,

3. Григорьева Юлия Александровна,

4. Дехтярев Максим Александрович,

5. Захарова Александра Дмитриевна,

6. Кудрявцева Тамара Ивановна,

7. Куликов Александр Юрьевич,

8. Куликов Юрий Александрович,

9. Латкин Борис Петрович,

10. Маркасов Сергей Владимирович,

11. Ренни Оксана Валентиновна,

12. Севостьянов Андрей Викентиевич,

13. Сенаторов Михаил Юрьевич,

14. Стерлинг Михаил Робертович,

15. Сысоев Иван Анатольевич,

16. Федотов Степан Григорьевич,

17. Фогельсон Виктор Борисович,

18. Чайкин Михаил Алексеевич,

19. Чугунов Олег Николаевич.

На Общем собрании членов Межрегиональной спортивной общественной организации

яхтсменов класса «Дракон» присутствуют более половины членов Организации (19 из 36

членов Организации), кворум 52,78%, что составляет более 50% членов Организации. В

соответствии с пунктом 4.1. Устава Организации Собрание членов Организации

правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.

Председатель Собрания          __________________________________ / Латкин Б.П./

Секретарь Собрания                _________________________________/ Стерлинг М.Р./